Carthaginense Tertium connumeratus. Vnde nec sariò sit, cum scriptum fuisse ante Christi adventum. Cautius igitur Driedonius *lib. 2. de Dogmat. c. 2.* asseverat, Philonem qui auctor fuerit hujus libri, alium ab eo Philone fuisse qui post Christi passionem Græcè & eleganter præclara opera ediderit, fuisseque illum hoc vetustiorum seculi ducentis annis. Nam & Philonis senioris, qui & de Hebræis scripserit, meminere, à juniore eum distinguentes, Josephus de *Antiq. & Eusebius lib. 9. de Preparat. Evang. c. ult.* Quem & Hebræum fuisse constat, ut distinguamus duos Philones Hebræos à Philone Bibliothico, cujus idem Eusebius meminit *l. 1. de Preparat. Evang. c. 4.* & præter eum Suidas. De his autem libris, nempe Sapientiæ & Ecclesiastico D. August. *in d. c. 8.* scribit de quadam similitudine Salomonis dici, & constantissimè perhiberi, Jesum filium Sirach eos scripsisse. Id ipsum idem Augustinus repetit *in d. cap. 20.* asseverans consuetudinem obtinuisse, propter similitudinem & affinitatem, ut hi duo libri Salomonis dicantur. Vterque enim propter eloquii similitudinem, & cognitionem rerum, quæ à Salomone tractantur in Proverbiis, frequentissimè à veteribus Theologis, & quandoque in Conciliis Ecclesiæ, titulo & nomine Salomonis citantur. Quod lector facillimè poterit observare apud Burchardum, & Concilium Carthaginense Tertium, Origenem *super Epistolam ad Romanos*, præsertim *cap. 8.* apud Cyprianum *in epistola ad Rogatianum*, qui titulo Salomonis citat librum Ecclesiastici. Idem fecit Chrysostomus cum alibi tum in *Homilia super c. 26. 2. Paralip. de Ozia, & humilitate*; quamvis Latinus interpres nomen mutaverit. Idem Chrysostomus *in priorem ad Corinth. Homil. 34.* sic & Ambrosius *in libro de quatuor questionibus difficilibus, & super Psal. 118.* librum Sapientiæ Salomoni tribuit. [Et Cyprian. *libro de immortalitate anima, & libro de exhortatione martyrii*, Tertul. *libro de præf. adversus heret. Basil. lib. 5. contra Eunom. & Hilar. in Psal. 118.*] idem fecit Lactantius *lib. 4. c. 16.* & Damascenus *in d. cap. 18.* licet ipsum extra canonem fuisse scripserit: Sic enim interpretantur quidam ejusdem auctoris verba, quibus asserit, libros Sapientiæ & Ecclesiastici in arca veteris Testamenti, non fuisse cum aliis repositos. Tamen quod Driedo *lib. 1. cap. ult. ex lib. 4. Eusebii de histor. Eccles. cap. 22.* tradidit, non probet, veteres auctores verè existimasse, librum Sapientiæ à Salomone scriptum fuisse. Est enim Eusebii locus quidquid Driedo voluerit intelligendus de proverbii Salomonis, qui liber & Sapientiæ dictus est à veteribus Theologis Ita sanè scripsit Græcè Eusebius *lib. 4. c. 22.* de Egesippo tractans: *ἑμὸς δὲ ἔπος, ὁλλὰ καὶ ἑβραϊῶς, καὶ πᾶς ὁ ἑβραίων χορὸς πανάρετον σοφίαν τὰς Σαλωμῶνος παροιμίας καλεῖ.* Verum non tantum hic, sed & Irenæus, & omnis antiquorum chorus, virtute omni refertam Sapientiæ Proverbia Salomonis vocat. Sic ferè Græca vertenda sunt in Latinam linguam ex Nicephoro *lib. 4. cap. 7.* cui interpretationi suffragatur, quod idem Eusebius scribit *lib. 4. c. 26.* ubi ex Melitonis epistola tradens libros Canonicos veteris Testamenti, inquit, *Psalmi David, Salomonis Proverbia, quæ & Sapientiæ, Ecclesiastes, Cantica Cantorum, Job, Prophete, & reliqua.* Idem Nicephorus *lib. 4. c. 10.* ut obiter Græcus Eusebii codex ita sit intelligendus, ubi *c. 26.* legitur, *Σαλωμῶνος παροιμίας, ἢ Σοφία*, ut articulus præpositivus adsumatur significanter ad interpretandum id quod præcessit. *Salomonis*, inquam, *Proverbia, quæ & Sapientiæ.* Aut fortassis Episcopus ille Sardiensis, licet Ecclesiastici librum omiserit, Sapientiæ tamen Salomoni tribuit. Etenim huic interpretationi Græca littera minimè adversatur, imò accedit, etiam Latino codice refragante, & præterea non